Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

1ª REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2021

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de sistemas de
impressão e multifuncionais, com opção de impressão cópias e digitalizações, incluindo manutenção preventiva
e corretiva, além do fornecimento de suprimentos necessários para utilização dos equipamentos, exceto papel,
para uso as repartições públicas. As máquinas serão cedidas em REGIME DE COMODATO, Conforme Termo de
Referencia deste EDITAL..  Data da Realização 03/02/2022 às 14h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E
EDITAL  www.bbmnetlicitacoes.com.br.  O  edital  completo  será  disponibilizado  através  do  site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022-Autoridades
Competentes-Decreto Nº 128/2021

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 002/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROC ADM Nº 7474-4/2021, tendo como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): SERRALHERIA ALBINOS LTDA - ME.
Objeto: Construção de cobertura de entrada na creche “Belmira de Sá Mandaio” na varanda do berçario.
Vigência: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento, com termo final em
10/04/2022.  Valor  total:  R$16.700,00  (dezesseis  mil  e  setecentos  reais).  Dotação  orçamentária:
655-10.02.12.365.0036.2.082.335039.01.21300000 . Data de assinatura: 11/01/2022. Artur Nogueira, 20 de
Janeiro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº  004/2022  –  LICITAÇÃO Nº  092/2021  –  PROC ADM Nº  7167-4/2021,  tendo  como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): PUMA ARTIGOS DE SEGURANÇA
LTDA, CNPJ n° 26.953.149/0001-89. Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRES) ARMAS DE FOGO, TIPO CARABINA
TÁTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data de assinatura, com término final em 19/01/2023. Valor total: R$ 37.200,00 (Ttrinta e
sete  mil  e  duzentos  reais).  Dotação  orçamentária:  897-20.01.06.181.0030.1.013.449052.01.110000-Policia
Municipal. Data de assinatura: 18/01/2021. Artur Nogueira, 19 de janeiro de 2022. Lucas Sia Rissato – Prefeito
Municipal.

CONTRATO Nº 005/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROC ADM Nº 7962-8/2021, tendo como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): TERRADAN TERRAPLANAGEM DE
ARTUR NOGUEIRA EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada e capacitada para executar
serviços de plotagem colorida em papel com gramatura de 90g/m, em modo normal ou otimizado de impressão,
com largura de 0,90m, feitos de forma parcelada. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do
presente instrumento, com término final em 18/01/2023. Valor total: R$10.200,00 (dez mil e duzentos reais).
Dotação  orçamentária:  107.04.01.04.122.0003.2.089.339039.01.1100000  .  Data  de  assinatura:  18/01/2022.
Artur Nogueira, 20 de Janeiro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 006/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROC ADM Nº 7618-6/2021, tendo como partes
Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): GLOBAL EPIS LTDA - ME. Objeto:

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI’s) para diversos setores/secretarias da Administração
Municipal, que serão fornecidas de forma parcelada. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
do presente instrumento, com termo final em 19/01/2023. Valor total: R$17.261,00 (dezessete mil, duzentos e
sessenta  e  um  reais).  Dotação  orçamentária:  24-02.01.04.122.003.2.089.339030.01.1100000  .  Data  de
assinatura: 19/01/2022. Artur Nogueira, 20 de Janeiro de 2021. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PE 092/2021

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a adjudicação do Pregão Eletrônico n°
092/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 03 (TRES) ARMAS DE FOGO, TIPO CARABINA TÁTICA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, tendo como detentora da Ata a
empresa: PUMA ARTIGOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ n° 26.953.149/0001-89, no valor total de R$ 37.200,00
(Ttrinta e sete mil e duzentos reais). Artur Nogueira, 17 de janeiro de 2022. JAQUELINE CHICHURRA SILVA –
Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PE 092/2021

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna publica a homologação do Pregão Eletrônico n°
092/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 03 (TRES) ARMAS DE FOGO, TIPO CARABINA TÁTICA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, tendo como detentora da Ata a
empresa: PUMA ARTIGOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ n° 26.953.149/0001-89, no valor total de R$ 37.200,00
(Ttrinta e sete mil e duzentos reais). Artur Nogueira, 17 de janeiro de 2022. ROBERTO JOSÉ DAHER, Secretário
de Segurança, Trânsito e Defesa Civil - Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Homologação das inscrições

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 20 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 87 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2022-01-20T19:38:12+0000